
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 22/11/2023 – Edição 4271 – Pág.6A 

DECRETO Nº 213, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

Nomeia Comissão para Avaliação de 

Amostras para aquisição de gêneros 

alimentícios, produtos de higiene e 

limpeza, para manutenção dos setores das 

escolas da rede municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM CONFORMIDADE 

COM O DISPOSTO NO ITEM 15 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2023-PMNL, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica constituída Comissão para Avaliação de Amostras para aquisição 

de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza, para manutenção dos setores 

das escolas da rede municipal, objeto do Processo de Licitação Modalidade Pregão 

Eletrônico nº 54/2023 PMNL, conforme segue: 

MEMBROS DA COMISSÃO 

NOME FUNÇÃO 

JUCELI CARMEN BRUGNEROTTO BALBINOTI Presidente 

DENIZE VATTE Membro 

ADRIANA APARECIDA MALINOVSKI Membro 

LUAN SCHAFRANSKI Membro 

Art. 2° As amostras serão analisadas, em até 02 (dois) dias úteis, verificando-se 

o atendimento às especificações técnicas do Edital, por esta comissão especialmente 

designada para tal finalidade, que elaborará relatório de análise que serão utilizados pela 

comissão de licitação como instrumento para classificação dos produtos ofertados. 

Parágrafo único. As amostras que se referem aos itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10, 

11, 12, 17, 18, 19, 20, 22, 27, 28, 29, 30, 34, 37, 40, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 

60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 79, 89, 112, 117, 119, 124, 125, 127, 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 22/11/2023 – Edição 4271 – Pág.6A 

130, 131, 136, 137, 138, 142, 144, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 

157, 158, 159, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 181, 182, 184, 

188, 189, 193, 196, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 

226, 228, 230, 232, 233, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 248, 250, 251, 252, 253, 254, 

255, 256, 257, 258, 262, 263, 264, 268, 275, 279, 294, 295, 296, 297, 300, 301, 303, 

314, 316, 318, 338, 340, 341, 342, 343, 344, 346, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 

358, 359, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 377, 381, 385, 

386, 389, 393, 394, 395, 397, 398, 399, 400, 401 e 402, serão analisadas pela Comissão 

a partir de critérios OBJETIVOS, pautando-se nos seguintes critérios fundamentais: 

I – Da descrição: os produtos deverão atender as especificações mínimas, 

conforme (anexo I) do presente Edital; 

II – Da qualidade: os produtos poderão ser testados pela comissão a fim de 

comprovar a qualidade dos mesmos. 

Art. 3º A referida comissão não terá remuneração pelas avaliações, sendo os 

serviços considerados como de relevância ao Município de conformidade com a Lei 

9.608/98. 

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogando-se 

as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 20 de novembro de 2023. 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 


